

Ejendomsselskabet Udsigten A/S

c/o Spar Nord Ejendomsadministration, Østre Havnegade 26, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 15 40 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2022.

Morten Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Udsigten A/S c/o Spar Nord Ejendomsadministration Østre Havnegade 26 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 15 40 64
	Stiftet: 7. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Morten Jensen
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Udsigtens P-selskab ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.575 t.kr. mod 2.872 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.707 t.kr. mod 21.931 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	5.574.939	2.872
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.075.750	26.640
2 Personaleomkostninger	-128.698	-91
Driftsresultat	4.370.491	29.421
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.060	-20
Andre finansielle indtægter	1.728.074	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.612.774	-1.278
Resultat før skat	3.494.851	28.124
Skat af årets resultat	-788.194	-6.193
Årets resultat	2.706.657	21.931
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.706.657	21.931
Disponeret i alt	2.706.657	21.931

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	139.500.000	139.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>139.500.000</u>	<u>139.500</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	29.255	20
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.255</u>	<u>20</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>139.529.255</u>	<u>139.520</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	74.594	52
Tilgodehavender i alt	<u>74.594</u>	<u>52</u>
Likvide beholdninger	1.963.563	6.985
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.038.157</u>	<u>7.037</u>
Aktiver i alt	<u>141.567.412</u>	<u>146.557</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	36.142.896	33.083
Egenkapital i alt	38.142.896	35.083
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.402.093	6.886
Hensatte forpligtelser i alt	7.402.093	6.886
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	56.524.165	89.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.524.165	89.436
Kortfristet del af langfristet gæld	2.188.819	2.163
Gæld til pengeinstitutter	30.564.277	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.192	137
Gæld til tilknyttede virksomheder	63.787	28
Gæld til selskabsdeltagere	3.403.182	7.314
Selskabsskat	372.020	0
Anden gæld	2.633.981	5.510
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.498.258	15.152
Gældsforpligtelser i alt	96.022.423	104.588
Passiver i alt	141.567.412	146.557

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	11.621.848	13.621.848
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.931.125	21.931.125
Regulering af renteswap til dagsværdi	0	-470.243	-470.243
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	33.082.730	35.082.730
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.706.657	2.706.657
Regulering af renteswap til dagsværdi	0	353.509	353.509
	2.000.000	36.142.896	38.142.896

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Afledte Finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2021	139.500.000	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.075.750	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	453.219
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	128.250	90
Andre omkostninger til social sikring	448	1
	128.698	91
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.612.774	1.278
	2.612.774	1.278

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
	kr.	t.kr.

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,32%
------------------------------------	-------

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	58.712.984	91.599
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.188.819</u>	<u>-2.163</u>
	<u>56.524.165</u>	<u>89.436</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>47.862.507</u>	<u>82.047</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 59 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 139,5 mio. kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank A/S er der givet ejerpanth på t.kr. 31.921 vedr. matr.nr. 1 apx Sohngårdsholm, Hgd., Aalborg Jorder.

Som sikkerhed for tilgodehavende fællesindbetaling og i øvrigt ethvert krav, som grundejerforningen måtte have eller måtte få, hos den til enhver tid værende ejer af matr.nr. 1 aib Sohngårdsholm Hdg, Aalborg Jorder er tinglyst tkr. 13.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Sambeskatningen består af selskaberne Ejendomsselskabet Udsigten A/S og Udsigten P-selskab ApS.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 372 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
